

## Gündem

## Türkiye

- Merkezi yönetim brüt borç stoku, Mayıs sonu itibarıyla 3 trilyon 363.6 milyar lira oldu. Borç stokunun 1 trilyon 87.3 milyar lira tutarındaki kısmı Türk lirası, 2 trilyon 276.3 milyar lira tutarındaki bölümü ise döviz cinsi borçlardan oluştu.

## ABD

- St Louis Fed Başkanı James Bullard, ABD ekonomisinin Fed'in 1994 yılındaki sıkılaştırması sırasındaki başarısını yineleyerek yumuşak bir iniş gerçekleştirmesi hâlinde, Fed'in faiz oranlarını bu yıl hızlı şekilde artılabileceğini söyledi.
- Hazine Bakanı Janet Yellen, tedarik zincirindeki bozulmaların ekonomiye zarar verdiğini, bunu engellemek için önemli girdilerde bazı rakip ülkelere bağımlılıktan uzaklaşarak tedarik zincirini daha dayanıklı hâle getirmeye odaklandıklarını vurguladı.
- Eski ABD Hazine Bakanı Lawrence Summers, ABD'de enflasyonun düşmesi için beş yıl boyunca işsizliğin %5'in üzerinde olması gerektiğini savundu.

## Avrupa

- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, varlık fiyatlarında düzeltmenin şu ana kadar düzenli bir şekilde gerçekleştiğini, ancak varlık fiyatlarında ani ve sert düşüşler yaşanma riskinin hala kuvvetli olduğunu söyledi. Lagarde, ECB'nin Temmuz ayı toplantısında faizi 25 baz puan artırma niyetinde olduğunu tekrarladı. ECB'nin Eylül ayında faizi yeniden artırmasını beklediklerini de belirtti.
- ECB baş ekonomisti Philip Lane, Yönetim Konseyi'nin Eylül ayında yapılacak bir faiz artırımının büyüklüğüne şu an için karar vermediğini söyledi.
- ECB üyesi ve Fransa Merkez Bankası Başkanı Francois Villeroy de Galhau, ECB'nin Euro Bölgesi üyesi ülkeler arasında ayrışmaya karşı tasarlayacağı yeni aracın euroyu koruması gerektiğini savundu.
- ECB Yönetim Konseyi Üyesi Martins Kazaks, ECB'nin nedensiz finansal piyasa hareketleriyle savaşmaya hazır olduğunu belirtirken, negatif faizlerden çıkışta yaşanabilecek bozulmayı da incelemeye hazır olması gerektiğini vurguladı.
- Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, uygulanan yaptırımların sadece Rusya'yı hedef aldığını, üçüncü ülkelerin problem yaşamaları ya da gıda ithal etmekte sorun yaşamaları durumunda bu yaptırımların gözden geçirileceğini söyledi.
- İngiltere Merkez Bankası (BoE) Para Politikası Komitesi üyesi Catherine Mann, Fed'in para politikasını sıkılaştırmasının İngiltere ekonomisi üzerinde dezenflasyonist değil, enflasyonist bir etki yaptığını ifade etti.

## Asya

- Japonya Maliye Bakanı Shunichi Suzuki, yende son dönemde yaşanan sert düşüşten endişe duyduğunu ve gerektirmesi durumunda döviz piyasası hareketlerine uygun şekilde yanıt vereceklerini ifade etti.

## Piyasalar

ABD'de piyasaların kapalı olduğu dün, endeksler ve tahvil piyasası işlem görmedi. Dolar gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında haftanın ilk işlem gününde yatay kaldı. Avrupa borsalarında dünkü işlemlerde yükseliş yaşandı. Asya borsalarında ise Shanghai endeksi hariç yükseliş hakimdi.

EUR/USD paritesi yeni haftaya yükselişle başladı ve günü 1.0511 seviyesinden sonlandırdı. Bu sabah da parite 1.05 seviyesinin üzerinde hareket ediyor.

Haftanın ilk işlem gününde ABD piyasalarının kapalı olması nedeniyle altın sınırlı işlem gördü. Günlük bazda %0.04 düşüşle 1,838 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 1,834 dolar/ons seviyelerinde satıcılı seyreliyor. ABD Başkanı Joe Biden'ın aksi açıklamalarına karşın ABD'de resesyon endişeleri nedeniyle petrol fiyatları dünkü işlemlerde geriledi. ABD ham petrolü günlük bazda %0.68 düşüşle 108.81 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah 109 dolar/varil seviyelerinde seyreliyor.

Haftanın ilk işlem gününde USD/TL kuru yatay seyretti ve günü 17.3333'den sonlandırdı. EUR/USD paritesindeki yukarı yönlü hareketin etkisiyle EUR/TL kuru ise günü 18.2240'dan sınırlı yükselişle kapattı. Böylece sepet kur (0.5\*\$+0.5\*€) dün günü 17.7787'den yataya yakın sonlandırmış oldu. USD/TL kuru bu sabah dünkü kapanışının hafif altında hareket ediyor. Borsa İstanbul'da

işlem gören endeksler günü karışık tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin günlük bazda %0.18, sınai endeksinin %0.69 düşüş kaydettiği günde BIST 100 endeksi %0.24 değer kazancı ile 2,539 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Dün 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 35 baz puan düşüşle %23.92'den, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 10 baz puan yükselişle %18.81'den kapandı.

Bugün yurtiçinde önemli bir veri açıklaması bulunmuyor. Yurtdışında ise ABD tarafında açıklanacak Mayıs ayı Chicago Fed ulusal aktivite endeksi verisi ile ikinci el konut satışları verisi öne çıkıyor.

#### Açıklanacak Veriler

Saat (TSi)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
15:30	ABD	Chicago Fed Ulusal Aktivite Endeksi (Mayıs)	Orta	0.47	--
17:00		İkinci El Konut Satışları (Mayıs, a-a)	Orta	-%2.4	--
11:00	Euro Bölgesi	Cari İşlemler Dengesi (Nisan)	Düşük	8.7 milyar €	--

#### Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

[ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr](mailto:ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr)

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.